
Světová chovatelská organizace WBSFH zveřej

nila roční počty koní svých členů. Nejpočetnější 

z plemenných knih, které podklady zaslaly, se jeví 

KWPN - ta má počet registrovaných hříbat v roce 

2015 celkem 9047, v roce 2014 8670. Třeba hol- 

štýni mají v roce 2015 celkem 2764, hannoveráni 

7039 hříbat, plemenná kniha českého tepiokrev- 

níka 437 registrovaných hříbat. Veíký počet má 

také irský sportovní kůň (Irish Sport Horse), a to 

v roce 2015 celkem 4435 registrovaných hříbat. 

Nejvíce členů má také PK KWPN, a to 21202, hned 

za ní následuje kupodivu český teplokrevník 

s 18 055 členy, a dále hannoverský svaz s 13 332 

členy. Jedním z nejznámějších zástupců plemene 

KWPN (královská nizozemská plemenná kniha) je 

drezurní olympijský vítěz Vaiegro.

Podle údajů WBFSH zpracovala 

Zdena Motyg lnová 

FotoFEI

Ю
Naše videa na facebooku mají několik 
tisíc zhlédnutí - tak třeba Dušan Simovski 
a Canon při STv Bohuslavicích má 8 733 
zhlédnutí, čerstvé video nového mistra Aleše 
Opatrného s Idariem 8 1П zhlédnutí. Sledujte 
nás spolu s dalšími42 000 fanoušky!

NutnHorse
SOUTĚŽ
Hrajte o 2 balení 
NutriHorse Chondro tablety 
1 kg v hodnotě cca 1000,- КС ,

Soutěžní otázka Zni. fj цшКагк]
Jaké velikosti j4ÉÉ| ^
balení NutriHorse | Щё Щ| 
Chondro tablety, 
nabízí e-shop HorseCare?

Odpovědi zasílejte do 7.8.2016 
na redakce@jezdectvl.cz.
Správné odpovědi budou slosovány!

Konečně-jedna z mála 
žijících ikon jezdeckého 
umění na stránkách na
šeho časopisu!

Český chov žije - přinášíme krásný důkaz!

SPORTOVNÍ SPECIÁL
56 MČR Martinice: Kolowratová, Humpiíková, Opatrný 64 ЩР Zduchovice a Nebanice 

60 MČR Olomouc: Favorité nezklamaíi 65 Všestrannost: Humpolec a Vrchovany

62 VC Litomyšle zbyla na Lužu 66 Vytrvalost: Nepočetné MČR

63 VC Opavy na Slovensko 67 Voltiž: Pořádání CVi na 1

srpen 2016 www.jezdedvi.cz

mailto:redakce@jezdectvl.cz
http://www.jezdedvi.cz


editorial

Pojdte s námi do barevného světa paintů...

68 Spřežení: Pardubice a Mikulov

69 Česká scéna - výsledky, galerie vítězů

70 Strzeqom: Druhé a čtvrté místo pro ČR 

72 České derby na Poháru národů Falsterbo

73 Svět před olympijskými hrami

74 Kieren Fallon: Hvězda, která se neuměla chovat

76 Slovenská scéna: Mistrovství, Grand Prix, novinky SJF 

78 Fotoarchiv: 40 let s koňmi v Chomutově

Díky bláznům...
Náš časopis je důkazem, že pořád ještě 

existují. Ti blázni, kteří se dobrovolně 
a s nadšením věnují jezdeckému nebo 

dostihovému sportu, ti ještě větší si koně 
dokonce kupují a ti úplně největší je cho
vají! Takovým pak musí každý, kdo má ruce 
a nohy, pomáhat - třeba i jen odvést matky 
s drobotinou do výběhu, jak vidíte na foto
grafii,..©

Kolik už jsme jich na našich cestách po
tkali - a vždy to bylo velmi příjemné setkání.
I přes to ohromné množství práce, kterou 
musí denně vykonat a která na ně ještě 
čeká, z nich čiší síla, rádi si povídají nebo po
sedí s kamarády, nenaznačují ani omylem, 
že je zdržujete, mají ještě dost energie na 
rozdávání! Aby ne, když jsou u koní pečení 
vaření a mají vlastně tu dnes velmi moderní 
hipoterapii zcela zadarmo! Tihle „srdcaři" 
kupodivu nečekají na evropské dotace či 
finanční podporu zastřešujících spolků, 
i když právě pro ně je vše určeno!

Možná se tady na tom místě opakuju, ale 
prostě před všemi těmito nadšenci je třeba 
smeknout a poděkovat za nás za všechny, 
kteří na to nemají, jak se říká „koule"... Tak 
snad jen taková připomínka, že jsme tady 
pro ně/pro vás, kdyby/ste něco potřebovali!

Přejeme všem úrodný srpen - ať se týká 
úspěchů v chovu nebo ve sportu!

Motyginová
Šéfredaktorka

Objednávejte 
si Medikační deník!
Po četných dotazech čtenářů 

sdělujeme, že Medikační deník 

pro vašeho koně je ještě 

к dostání a můžete si ho 

objednat. Objednávky zasílejte 

na inzerce@jezdectví.cz, uvedte 

počet kusů a adresu, 

bude vám zaslán na dobírku.

Medikační deník Jezdectví má rozměr A5,

8 stran a jeho cena je 20 Kč/ks. Lze do něj 

zaznamenat veterinární ošetření, návštěvy 

podkováře, ošetření zubů nebo odčervení, 

vkiádá se do Průkazu koně. (red)

srpen 2016 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

